

Wypełniając dyspozycję zawartą w §4 zarządzenia nr 85/2012/ZKW Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 listopada 2012 r. *w sprawie udostępniania na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Narodowego Funduszu Zdrowia informacji o wynikach kontroli*, Departament Gospodarki Lekami przedstawia dane zbiorcze o wynikach kontroli przeprowadzonych przez Oddziały Wojewódzkie NFZ w aptekach.

W IV kwartale 2012 r. Oddziały Wojewódzkie NFZ łącznie przeprowadziły **476** postępowań kontrolnych w aptekach, z czego **393** kontroli zakończyło się przekazaniem zaleceń pokontrolnych zawierających pozytywne lub negatywne oceny podmiotów kontrolowanych (za moment ujęcia przeprowadzonych postępowań kontrolnych w IV kwartale 2012 r. przyjęto datę wysłania zaleceń pokontrolnych lub protokołu kontroli w przypadku, gdy nie wystosowano zaleceń pokontrolnych).

Na 476 wykonanych w IV kwartale 2012 r. kontroli w 160 przypadkach nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie realizacji recept refundowanych. Pozostałe postępowania kontrolne zakończyły się wystosowaniem do aptek zaleceń pokontrolnych z negatywną oceną podmiotów kontrolowanych, wskazaniem uchybień lub zastrzeżeń.

Na skutek przeprowadzonych kontroli stwierdzono nieprawidłowości m.in.:

- ✓ **w zakresie danych niezbędnych do wystawienia recept na leki refundowane dotyczących pacjenta, osoby wystawiającej receptę oraz świadczeniodawcy** (np. brak, niepełne lub nieczytelne dane pacjenta; brak, niepełne lub nieczytelne dane dotyczące osoby wystawiającej receptę lub/i brak podpisu, pieczętki osoby wystawiającej receptę);
- ✓ **w zakresie przepisanych refundowanych leków lub wyrobów medycznych** (np. nieprawidłowe lub niepełne dane dotyczące przepisanych leków – nieprawidłowe lub niepełne nazwy leków, postaci, dawki, wielkości opakowań i ilości leków oraz sposób dawkowania);
- ✓ **w zakresie realizacji recepty przez osobę wydającą lek z apteki** (np. realizacja recept przeterminowanych lub przed datą wystawienia; wydawanie ilości leku większej niż na 3-miesięczne lub 1-miesięczne stosowanie w przypadku recept z określonym terminem realizacji, brak recept, których dane apteka przekazała drogą elektroniczną);
- ✓ **w zakresie otaksowania recepty i zgodności z danymi przekazywanymi w raportach statystycznych do NFZ** (np. podanie w danych o obrocie innego numeru PESEL niż widniejący na awersie recepty, sprawozdany w raporcie XML kod EAN, niezgodny z zaordynowanym lekiem).